
 
 

Settore Legale 

 

    

 

 

Disposizione n. 04   del  07.01.2014 

   

 

           
  

 

OGGETTO: Modifica Disciplinare per l’organizzazione dei DAI 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letto il Disciplinare per l’organizzazione dei Dipartimenti Assistenziali Integrati, emanato con 

delibera n.198 del 20.5.2013, 

 

Letto l’art.6 in materia di composizione del Comitato; 

 

Letta la disposizione n.195 del 28.6.2013, che modifica l’art.6 del suindicato Disciplinare e in 

particolare la lettera g), che è stato così riscritto “due rappresentanti del personale medico e 

sanitario laureato, universitario e non, a tempo indeterminato, ove esistente, eletti dal personale 

stesso; 

 

Letta la stessa disposizione n.195 del 28.6.2013, che ha inserito nell’art.6 un ulteriore capoverso 

“Nell’ipotesi in cui, in sede di prima votazione si raggiunga l’equità tra due o più concorrenti si 

procede al ballottaggio, mentre nell’ipotesi in cui in sede di ballottaggio si raggiunga ancora 

l’equità vale l’anzianità di servizio”; 

 

Ritenuto che debba essere disciplinata differentemente la rappresentanza dei Responsabili delle 

UOSD rispetto alla rappresentanza delle UU.OO. semplici; 

 

Visto che l’art.6 al punto b) prevede “due rappresentanti dei Responsabili delle UU.OO.SS. 

afferenti al Dipartimento eletti dagli stessi (UOSD e UOS)”; 

 



Ritenuto che detto punto possa essere modificato nel senso di prevedere due rappresentanti dei 

Responsabili delle UU.OO.SS. afferenti al Dipartimento eletti dagli stessi e un rappresentante dei 

Responsabili delle UOSD afferenti al Dipartimento eletti dagli stessi; 

 

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DISPONE 

 

L’art.6 “Il Comitato” del Disciplinare per l’organizzazione dei DAI, approvato con delibera n.198 

del 20.5.2013 viene così riscritto: 

“Il Comitato è composto da: 

a) i Responsabili delle UU.OO. complesse afferenti al Dipartimento 

b) due rappresentanti dei Responsabili delle UU.OO.SS. afferenti al Dipartimento eletti dagli stessi 

e un rappresentante delle UU.OO.SS.DD. afferenti al Dipartimento eletti dagli stessi 

c) due Responsabili degli incarichi di alta specializzazione (IAS), se presenti, eletti dagli stessi; 

d) il /i vice Direttore/i, se nominati; 

e) segretario amministrativo, ove esistente; 

f) quattro rappresentanti del comparto eletti dal personale del comparto afferente al DAI; 

g) due rappresentanti del personale medico e sanitario laureato, universitario e non, a tempo 

indeterminato, ove esistente, eletti dal personale stesso afferente al DAI. 

Nell’ipotesi in cui, in sede di prima votazione si raggiunga l’equità tra due o più concorrenti si 

procede al ballottaggio, mentre nell’ipotesi in cui in sede di ballottaggio si raggiunga ancora 

l’equità vale l’anzianità di servizio. 

Il Comitato dura in carica tre anni e i componenti possono essere rieletti per un solo ulteriore 

mandato. Quando decade il Direttore del DAI, decade anche il Comitato.”. 

 

 Dare immediata esecuzione alla presente. 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                         Giovanni Persico 

 

 

 

 
F.to Il Responsabile del Procedimento 

               Cecilia Nunziata  

 


